
UCHWAŁA NR XII/96/2019
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz.2077 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok o kwotę 311.882,17 zł w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 248.000,00 zł,

b) 720 – Informatyka – 24.882,17 zł,

c) 750 – Administracja publiczna – 39.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 380.922,33 zł  w dziale:

a) 600 – Transport łączność – 310.819,63 zł,

b) 720 – Informatyka – 31.102,70 zł,

c) 750 – Administracja publiczna – 39.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 69.040,16 zł  w dziale:

a) 801 – Oświata i wychowanie – 69.040,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.

§ 2. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 6 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Ustala się załącznik Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r. do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
600 Transport i łączność 248 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 248 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 248 000,00

720 Informatyka 24 882,17
72095 Pozostała działalność 24 882,17

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

23 327,03

6209
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

1 555,14

750 Administracja publiczna 39 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 39 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 14 000,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 25 000,00

311 882,17

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 310 819,63
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 310 819,63

4270 Zakup usług remontowych 310 819,63
720 Informatyka 31 102,70

72095 Pozostała działalność 31 102,70
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 327,03
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 775,67

750 Administracja publiczna 39 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -25 000,00

4270 Zakup usług remontowych -25 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 64 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 75 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -9 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00

801 Oświata i wychowanie -69 040,16
80110 Gimnazja -69 040,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -69 040,16
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 584,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -3 584,64
Razem: 311 882,17

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.
w złotych

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2019 (6+8+9) dochody własne 
jst

kredyty, pożyczki, 
papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 
zaciągnię

te na 
realizacj

ę 
zadania 

pod 
refundac

ję 
wydatkó

w

dotacje 
i środki 

pochodzące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Przebudowa wodociągu 
na terenie gminy 
Tuczępy

    100 000,00        95 703,00           4 297,00   
 A. 
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 004204T 
Rzędów - Dobrów na 
odcinku od km 0+547 do 
km 1+546, długości 999 
mb. W miejscowości 
Rzędów

    904 300,00                   -          452 155,00   
 A. 452145,00
B.
C.
D.  

UG

3. 700 70005

Zakup pieców do 
obiektów użyteczności 
publicznej na terenie     150 000,00      150 000,00   

 A. 
B.
C.
D.  UG

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



gminy Tuczępy

4. 720 72095

Szkolne Pracownie 
Informatyczne 
Województwa 
Świętokrzyskiego

      63 308,50        12 661,69   
 A.3.165,43 
B.
C.
D.  

   47 481,38   UG

Ogółem   1 217 608,50      258 364,69        456 452,00    455 310,43      47 481,38   x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 30 112,00 0,00 30 112,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 30 112,00 0,00 30 112,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 3 584,64 3 584,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 849,34 - 3 584,64 26 264,70

Razem: 4 210 797,21 0,00 4 210 797,21

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dotacje celowe w 2019 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdział Para
graf

Nazwa 
jednostki 

otrzymując
ej dotację

Zakres Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I.Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 852 85219 2310 UMiG 
Chmielnik

Obsługa 
informatyczna 
programów SAC

5 760,00

2. 750 75075 2800
Centrum 

Kultury w 
Tuczępach

Dożynki 
Powiatowo - 
Gminne Tuczępy 
2019

75 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 750 75095 2820
wyłonione w 

drodze 
konkursu

Tworzenie 
miejsca 
rekreacji i 
wypoczynku 
przy szlaku św. 
Jakuba w 
miejscowości 
Grzymała

15 449,76

2. 926 92605 2820
wyłonione w 

drodze 
konkursu

wspieranie i 
upowszechniani
e kultury 
fizycznej w 
ramach zadania 
"Umiem pływać 
- nauka 
pływania dla 
dzieci z terenu 
gminy Tuczępy"

9 443,40

3. 801 80153 2820

Niepubliczna 
Szkoła 

Podstawowa 
im. Gen. 

Władysława 
Andersa w 
Kargowie

dotacja celowa 
na 
sfinansowanie 
kosztu zakupu 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 
oraz koszty 
obsługi z tym 
związane

3 584,64

Ogółem 103 477,80

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/96/2019

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.

z tego:

z tego: z tego:
Wydatki jednostek 

budżetowych w tym:

Nazwa 
zadania Dział Rozdział § Dochody 

ogółem
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące
wynagrod

zenia i 
składki 
od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z 
realizacją 
statutowy
ch zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczen
ia na 

rzecz osób 
fizycznych

Wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

Wydatki 
majątkowe

inwesty
cje i 

zakupy 
inwesty
cyjne

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

zakup 
i 

objęcie 
akcji i 
udział

ów

wniesien
ie 

wkadów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do 
realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

III. Dochody i wydatki 
związane z pomocą rzeczową 
lub finansową realizowaną na 

podstawie porozumień 
między j.s.t.

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Dożynki Powiatowo - Gminne 
Tuczępy 2019

25000 75000 75000

Ogółem 25000 75000 75000

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z otrzymaną promesą znak DOLiZ-III-7741-11-58/2019 z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji z dnia 17 lipca 2019 roku zabezpieczono środki na realizacją zadań:

1.Remont drogi wewnętrznej Niziny – Lenartowice ( Niziny dz. nr ewid. 431) od km 0+000 do km 0+720
o długości 720 mb,

2.Remont drogi wewnętrznej Góra Piaski dz. nr ewid. 155 od km 0+000 do km 0+580 o długości 580 mb.

Łączna kwota przewidziana na realizację ww. zadań wynosi 310.819,63 zł.

W związku z możliwością pozyskania dodatkowych środków na realizację projektu pn. „Szkolne Pracownie
Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” dokonano zabezpieczenia środków własnych na realizację
ww. zadania w kwocie 6.220,53 zł. Pozostała kwota w łącznej wysokości 24.882,17 zł przewidziana jest do
pozyskania z Unii Europejskiej oraz budżetu państwa.

DOCHODY BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych)
o kwotę 248.000,00 zł.

Rozdział 72095 Pozostała działalność § 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych
z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów kwalifikowalnych w paragrafie
625 o kwotę 23.327,03 zł, § 6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów kwalifikowalnych w paragrafie 625 o kwotę 1.555,14 zł.

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 14.000,00 zł, § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
o kwotę 25.000,00 zł.

WYDATKI BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę
310.819,63 zł.

Rozdział 72095 Pozostała działalność § 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
o kwotę 23.327,03 zł, § 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 7.7775,67 zł.

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 2800 Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 75.000,00 zł.

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych § 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 3.584,64 zł.

Zmniejszono

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę
25.000,00 zł.

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę
9.000,00 zł, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę
2.000,00 zł.

Rozdział 80110 Gimnazja § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę
69.040,16 zł.

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 1



Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych § 4240 Zakup środków dydaktycznych o kwotę 3.584,64 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników: plan dochodów, plan wydatków, zadania inwestycyjne roczne, dotacje
celowe w 2019 r. oraz wprowadzono załącznik dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.

Id: 1289BD7A-46AA-485E-95CA-5076DE32C3EA. Podpisany Strona 2


		2019-08-13T11:04:28+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




